

法人単位資金収支計算書

（自）令和 6 年 4 月 1 日 （至）令和 7 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目			予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備考	
事業活動による収支	収入	財産収入	1,860,000	1,872,400	△ 12,400		
		会費収入	145,015,000	144,954,600	60,400		
		事業収入	78,958,000	33,553,080	45,404,920		
		補助金収入	20,697,000	0	20,697,000		
		助成金収入	0	13,650,000	△ 13,650,000		
		登録業務受託収入	228,553,000	220,977,944	7,575,056		
		図書販売収入	400,000	271,561	128,439		
		保育用品等販売手数料収入	1,000,000	1,438,639	△ 438,639		
		企業年金事務費収入	1,500,000	1,339,350	160,650		
		寄付金収入	1,010,000	11,000,000	△ 9,990,000		
		その他の収入	220,000	805,464	△ 585,464		
	事業活動収入計(1)		479,213,000	429,863,038	49,349,962		
	支出	人件費支出	174,953,000	184,625,425	△ 9,672,425		
事業費支出		75,451,000	65,479,802	9,971,198			
事務費支出		207,840,000	175,727,290	32,112,710			
その他の支出		2,000,000	75,700	1,924,300			
事業活動支出計(2)		460,244,000	425,908,217	34,335,783			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		18,969,000	3,954,821	15,014,179			
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)		0	0	0	
	支出	固定資産取得支出	43,448,000	6,270,490	37,177,510		
		施設整備等支出計(5)		43,448,000	6,270,490	37,177,510	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△ 43,448,000	△ 6,270,490	△ 37,177,510		
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	2,107,000	16,452,607	△ 14,345,607		
		その他の活動収入計(7)		2,107,000	16,452,607	△ 14,345,607	
	支出	積立資産支出	5,858,000	10,060,242	△ 4,202,242		
		その他の活動支出計(8)		5,858,000	10,060,242	△ 4,202,242	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△ 3,751,000	6,392,365	△ 10,143,365		
	予備費支出(10)		14,100,000	—	14,100,000		
			0				
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		△ 42,330,000	4,076,696	△ 46,406,696			
前期末支払資金残高(12)			725,845,845	725,845,845	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)			683,515,845	729,922,541	△ 46,406,696		

資金収支内訳表

（自）令和 6 年 4 月 1 日 （至）令和 7 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目			社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人全体	
事業活動による収支	収入	財産収入	1, 872, 400	0	0	1, 872, 400	0	1, 872, 400	
		会費収入	144, 954, 600	0	0	144, 954, 600	0	144, 954, 600	
		事業収入	33, 553, 080	0	0	33, 553, 080	0	33, 553, 080	
		助成金収入	13, 650, 000	0	0	13, 650, 000	0	13, 650, 000	
		登録業務受託収入	0	220, 977, 944	0	220, 977, 944	0	220, 977, 944	
		図書販売収入	0	0	271, 561	271, 561	0	271, 561	
		保育用品等販売手数料収入	0	0	1, 438, 639	1, 438, 639	0	1, 438, 639	
		企業年金事務費収入	0	0	1, 339, 350	1, 339, 350	0	1, 339, 350	
		寄付金収入	11, 000, 000	0	0	11, 000, 000	0	11, 000, 000	
		その他の収入	443, 414	362, 050	0	805, 464	0	805, 464	
	事業活動収入計(1)		205, 473, 494	221, 339, 994	3, 049, 550	429, 863, 038	0	429, 863, 038	
	支出	人件費支出	97, 847, 572	86, 037, 964	739, 889	184, 625, 425	0	184, 625, 425	
		事業費支出	64, 824, 881	0	654, 921	65, 479, 802	0	65, 479, 802	
		事務費支出	40, 462, 548	134, 874, 843	389, 899	175, 727, 290	0	175, 727, 290	
その他の支出		0	75, 700	0	75, 700	0	75, 700		
事業活動支出計(2)		203, 135, 001	220, 988, 507	1, 784, 709	425, 908, 217	0	425, 908, 217		
事業活動資金収支差額(3)=(1)－(2)		2, 338, 493	351, 487	1, 264, 841	3, 954, 821	0	3, 954, 821		
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)		0	0	0	0	0	
	支出	固定資産取得支出		4, 625, 990	1, 644, 500	0	6, 270, 490	0	6, 270, 490
		施設整備等支出計(5)		4, 625, 990	1, 644, 500	0	6, 270, 490	0	6, 270, 490
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)－(5)		△ 4, 625, 990	△ 1, 644, 500	0	△ 6, 270, 490	0	△ 6, 270, 490	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	16, 452, 607	0	0	16, 452, 607	0	16, 452, 607	
		その他の活動収入計(7)		16, 452, 607	0	0	16, 452, 607	0	16, 452, 607
	支出	積立資産支出	6, 378, 764	3, 681, 478	0	10, 060, 242	0	10, 060, 242	
		その他の活動支出計(8)		6, 378, 764	3, 681, 478	0	10, 060, 242	0	10, 060, 242
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)－(8)		10, 073, 843	△ 3, 681, 478	0	6, 392, 365	0	6, 392, 365	
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		7, 786, 346	△ 4, 974, 491	1, 264, 841	4, 076, 696	0	4, 076, 696	
前期末支払資金残高(11)			441, 961, 774	270, 874, 764	13, 009, 307	725, 845, 845	0	725, 845, 845	
当期末支払資金残高(10)＋(11)			449, 748, 120	265, 900, 273	14, 274, 148	729, 922, 541	0	729, 922, 541	

事業活動計算書

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)－(B)
サービス活動増減の部	収益	財産収益	1, 872, 400	1, 872, 400	0
		会費収益	144, 954, 600	145, 083, 000	△ 128, 400
		事業収益	33, 553, 080	71, 333, 790	△ 37, 780, 710
		補助金収益	0	15, 400, 000	△ 15, 400, 000
		助成金収益	13, 650, 000	32, 400, 000	△ 18, 750, 000
		登録業務受託収益	220, 977, 944	241, 216, 360	△ 20, 238, 416
		図書販売収益	271, 561	346, 083	△ 74, 522
		保育用品等販売手数料収益	1, 438, 639	973, 842	464, 797
		企業年金事務費収益	1, 339, 350	1, 447, 800	△ 108, 450
		寄付金収益	11, 000, 000	1, 000, 000	10, 000, 000
		その他の収益	805, 464	1, 487, 677	△ 682, 213
		サービス活動収益計 (1)		429, 863, 038	512, 560, 952
	費用	人件費	178, 528, 249	177, 399, 064	1, 129, 185
		事業費	68, 605, 933	94, 419, 992	△ 25, 814, 059
事務費		175, 727, 290	176, 279, 226	△ 551, 936	
減価償却費		6, 349, 929	8, 239, 996	△ 1, 890, 067	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 21, 560	0	△ 21, 560	
サービス活動費用計 (2)		429, 189, 841	456, 338, 278	△ 27, 148, 437	
サービス活動増減差額 (3)＝(1)－ (2)		673, 197	56, 222, 674	△ 55, 549, 477	
サービス活動外増減の部	収益	サービス活動外収益計 (4)	0	0	0
	費用	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6)＝(4)－ (5)		0	0	0
	経常増減差額 (7)＝(3)＋ (6)		673, 197	56, 222, 674	△ 55, 549, 477
特別増減の部	収益	特別収益計 (8)	0	0	0
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	15, 400, 000	△ 15, 400, 000
		特別費用計 (9)	0	15, 400, 000	△ 15, 400, 000
	特別増減差額 (10)＝(8)－ (9)		0	△ 15, 400, 000	15, 400, 000
税引前当期活動増減差額 (11)＝(7)＋ (10)			673, 197	40, 822, 674	△ 40, 149, 477
法人税、住民税及び事業税 (12)			75, 700	4, 345, 500	△ 4, 269, 800
法人税等調整額 (13)			△ 643, 231	△ 80, 352	△ 562, 879
当期活動増減差額 (14)＝(11)－ (12)－ (13)			1, 240, 728	36, 557, 526	△ 35, 316, 798
繰越活動の増減差額の部	繰越前期	繰越活動増減差額 (15)	774, 873, 937	738, 316, 411	36, 557, 526
	繰越当期末	繰越活動増減差額 (16)＝(14)＋ (15)	776, 114, 665	774, 873, 937	1, 240, 728
	繰越基本金	繰越金取崩額 (17)	0	0	0
	繰越その他	繰越積立金取崩額 (18)	0	0	0
	繰越その他	繰越積立金積立額 (19)	0	0	0
	繰越次期	繰越活動増減差額 (20)＝(16)＋ (17)＋ (18)－ (19)	776, 114, 665	774, 873, 937	1, 240, 728

事業活動内訳表

（自）令和 6 年 4 月 1 日 （至）令和 7 年 3 月 31 日

（単位：円）

勘定科目			社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人全体
サービス活動増減の部	収益	財産収益	1,872,400	0	0	1,872,400	0	1,872,400
		会費収益	144,954,600	0	0	144,954,600	0	144,954,600
		事業収益	33,553,080	0	0	33,553,080	0	33,553,080
		補助金収益	0	0	0	0	0	0
		助成金収益	13,650,000	0	0	13,650,000	0	13,650,000
		登録業務受託収益	0	220,977,944	0	220,977,944	0	220,977,944
		図書販売収益	0	0	271,561	271,561	0	271,561
		保育用品等販売手数料収益	0	0	1,438,639	1,438,639	0	1,438,639
		企業年金事務費収益	0	0	1,339,350	1,339,350	0	1,339,350
		寄付金収益	11,000,000	0	0	11,000,000	0	11,000,000
	その他の収益	443,414	362,050	0	805,464	0	805,464	
	サービス活動収益計（１）		205,473,494	221,339,994	3,049,550	429,863,038	0	429,863,038
	費用	人件費	87,865,901	89,922,459	739,889	178,528,249	0	178,528,249
		事業費	67,862,602	0	743,331	68,605,933	0	68,605,933
事務費		40,462,548	134,874,843	389,899	175,727,290	0	175,727,290	
減価償却費		3,364,422	2,985,507	0	6,349,929	0	6,349,929	
国庫補助金等特別積立金取崩額		0	△ 21,560	0	△ 21,560	0	△ 21,560	
サービス活動費用計（２）		199,555,473	227,761,249	1,873,119	429,189,841	0	429,189,841	
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		5,918,021	△ 6,421,255	1,176,431	673,197	0	673,197	
外ス増活減動	益収	サービス活動外収益計（４）		0	0	0	0	0
	費用	サービス活動外費用計（５）		0	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		0	0	0	0	0	0
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）			5,918,021	△ 6,421,255	1,176,431	673,197	0	673,197
特別の別部増減	益収	特別収益計（８）		0	0	0	0	0
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0	0	0
		特別費用計（９）		0	0	0	0	0
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		0	0	0	0	0	0
税引前当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）			5,918,021	△ 6,421,255	1,176,431	673,197	0	673,197
法人税、住民税及び事業税（１２）			0	75,700	0	75,700	0	75,700
法人税等調整額（１３）			0	△ 643,231	0	△ 643,231	0	△ 643,231
当期活動増減差額（１４）＝（１１）－（１２）－（１３）			5,918,021	△ 5,853,724	1,176,431	1,240,728	0	1,240,728
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１５）		464,850,445	295,593,324	14,430,168	774,873,937	0	774,873,937
	当期末繰越活動増減差額（１６）＝（１４）＋（１５）		470,768,466	289,739,600	15,606,599	776,114,665	0	776,114,665
	基本金取崩額（１７）		0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１８）		0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額（１９）		0	0	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（２０）＝（１６）＋（１７）＋（１８）－（１９）		470,768,466	289,739,600	15,606,599	776,114,665	0	776,114,665

貸借対照表
令和 7 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	793,967,539	807,783,083	△ 13,815,544	流動負債	69,117,089	86,625,730	△ 17,508,641
現金預金	630,159,373	614,498,582	15,660,791	未払金	27,843,623	37,256,334	△ 9,412,711
未収金	144,212,799	176,297,631	△ 32,084,832	未払法人税	70,000	4,345,500	△ 4,275,500
未収消費税	429,100	0	429,100	未払消費税	0	1,041,900	△ 1,041,900
商品	1,332,450	1,420,860	△ 88,410	登録手数料預り金	31,243,603	33,298,793	△ 2,055,190
前払金	3,480,683	3,312,674	168,009	預り金	1,248,722	1,869,551	△ 620,829
その他の流動資産	14,353,134	12,253,336	2,099,798	前受金	2,306,600	2,704,300	△ 397,700
				賞与引当金	6,404,541	6,109,352	295,189
固定資産	1,354,326,836	1,363,193,130	△ 8,866,294	固定負債	67,504,164	73,896,529	△ 6,392,365
基本財産	155,000,000	155,000,000	0	退職給付引当金	67,504,164	73,896,529	△ 6,392,365
普通預金	124,000	136,400	△ 12,400				
国債	154,876,000	154,863,600	12,400				
その他の固定資産	1,199,326,836	1,208,193,130	△ 8,866,294				
建物	5,776,266	7,145,311	△ 1,369,045				
器具及び備品	7,481,762	4,626,531	2,855,231				
ソフトウェア	110,679,554	113,791,169	△ 3,111,615	負債の部合計	136,621,253	160,522,259	△ 23,901,006
差入保証金	21,149,030	19,603,040	1,545,990	純 資 産 の 部			
退職給付引当資産	67,504,164	73,896,529	△ 6,392,365	基本金	155,000,000	155,000,000	0
運営充実積立資産	780,926,031	780,926,031	0	国庫補助金等特別積立金	104,630,440	104,652,000	△ 21,560
運用充実積立資産	195,001,986	195,001,986	0	その他の積立金	975,928,017	975,928,017	0
長期前払費用	3,310,530	6,348,251	△ 3,037,721	運営充実積立金	780,926,031	780,926,031	0
繰延税金資産	7,497,513	6,854,282	643,231	運用充実積立金	195,001,986	195,001,986	0
				次期繰越活動増減差額	776,114,665	774,873,937	1,240,728
				(うち当期活動増減差額)	1,240,728	36,557,526	△ 35,316,798
				純資産の部合計	2,011,673,122	2,010,453,954	1,219,168
資産の部合計	2,148,294,375	2,170,976,213	△ 22,681,838	負債及び純資産の部合計	2,148,294,375	2,170,976,213	△ 22,681,838

貸借対照表内訳表

令和 7 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人全体
流動資産	470,808,166	319,301,432	15,607,588	805,717,186	△ 11,749,647	793,967,539
現金預金	466,553,127	149,346,733	14,259,513	630,159,373	0	630,159,373
未収金	774,356	143,422,818	15,625	144,212,799	0	144,212,799
未収消費税	0	429,100	0	429,100	0	429,100
商品	0	0	1,332,450	1,332,450	0	1,332,450
前払金	3,480,683	11,749,647	0	15,230,330	△ 11,749,647	3,480,683
その他の流動資産	0	14,353,134	0	14,353,134	0	14,353,134
固定資産	873,163,856	481,162,979	1	1,354,326,836	0	1,354,326,836
基本財産	155,000,000	0	0	155,000,000	0	155,000,000
普通預金	124,000	0	0	124,000	0	124,000
国債	154,876,000	0	0	154,876,000	0	154,876,000
その他の固定資産	718,163,856	481,162,979	1	1,199,326,836	0	1,199,326,836
建物	2,593,083	3,183,183	0	5,776,266	0	5,776,266
器具及び備品	4,235,763	3,245,998	1	7,481,762	0	7,481,762
ソフトウェア	1,833,337	108,846,217	0	110,679,554	0	110,679,554
差入保証金	11,123,150	10,025,880	0	21,149,030	0	21,149,030
退職給付引当資産	29,139,976	38,364,188	0	67,504,164	0	67,504,164
運営充実積立資産	470,926,031	310,000,000	0	780,926,031	0	780,926,031
運用充実積立資産	195,001,986	0	0	195,001,986	0	195,001,986
長期前払費用	3,310,530	0	0	3,310,530	0	3,310,530
繰延税金資産	0	7,497,513	0	7,497,513	0	7,497,513
資産の部合計	1,343,972,022	800,464,411	15,607,589	2,160,044,022	△ 11,749,647	2,148,294,375
流動負債	23,135,563	57,730,183	990	80,866,736	△ 11,749,647	69,117,089
未払金	5,756,067	22,087,556	0	27,843,623	0	27,843,623
未払法人税	0	70,000	0	70,000	0	70,000
未払消費税	0	0	0	0	0	0
登録手数料預り金	0	31,243,603	0	31,243,603	0	31,243,603
預り金	12,997,379	0	990	12,998,369	△ 11,749,647	1,248,722
前受金	2,306,600	0	0	2,306,600	0	2,306,600
賞与引当金	2,075,517	4,329,024	0	6,404,541	0	6,404,541
固定負債	29,139,976	38,364,188	0	67,504,164	0	67,504,164
退職給付引当金	29,139,976	38,364,188	0	67,504,164	0	67,504,164
負債の部合計	52,275,539	96,094,371	990	148,370,900	△ 11,749,647	136,621,253
基本金	155,000,000	0	0	155,000,000	0	155,000,000
国庫補助金等特別積立金	0	104,630,440	0	104,630,440	0	104,630,440
その他の積立金	665,928,017	310,000,000	0	975,928,017	0	975,928,017
運営充実積立金	470,926,031	310,000,000	0	780,926,031	0	780,926,031
運用充実積立金	195,001,986	0	0	195,001,986	0	195,001,986
次期繰越活動増減差額	470,768,466	289,739,600	15,606,599	776,114,665	0	776,114,665
（うち当期活動増減差額）	5,918,021	△ 5,853,724	1,176,431	1,240,728	0	1,240,728
純資産の部合計	1,291,696,483	704,370,040	15,606,599	2,011,673,122	0	2,011,673,122
負債及び純資産の部合計	1,343,972,022	800,464,411	15,607,589	2,160,044,022	△ 11,749,647	2,148,294,375